2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18 июля 2019 года № 34/435-РС

        Принято на 34 заседании

          г.Ливны

             Ливенского районного Совета

                      народных депутатов

О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 4 декабря 2012 года №13/146-РС «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об имуществе, находящемся в муниципальной собственности Ливенского района и непригодном для дальнейшего использования»

В соответствии с Уставом Ливенского района Орловского района и в целях уточнения муниципального правового акта,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 4 декабря 2012 года №13/146-РС «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об имуществе, находящемся в муниципальной собственности Ливенского района и непригодном для дальнейшего использования» (газета «Ливенский край» от 12 декабря 2012 года № 39) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1. раздела 1 слова «Управления муниципального имущества администрации Ливенского района Орловской области» заменить словами «Управления муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района Орловской области»;
1.2. Пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Администрация Ливенского района принимает решения, указанные в пунктах 4.1 и 4.2 настоящего Положения, в отношении:

- объектов недвижимого имущества казны Ливенского района, казенных учреждений, а также закрепленных за бюджетным и автономным учреждением собственником или приобретенных за счет средств, выделенных им собственником на приобретение такого имущества;

- объектов движимого имущества казны Ливенского района и казенных учреждений, первоначальная стоимость которых составляет свыше 500 тысяч рублей на момент составления акта о непригодности указанного имущества (акта на списание);

- объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным и автономным учреждением собственником или приобретенного за счет средств, выделенных им собственником на приобретение такого имущества, первоначальная стоимость которых составляет свыше 2000000 рублей на момент составления акта о непригодности указанного имущества (акта на списание);

- объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальным предприятиям, которым они могут распоряжаться только с согласия собственника.»;
1.3. В абзаце втором подпункта 3.2.1. пункта 3.2. раздела 3 слова «Управления по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района,» исключить.
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (Д.Д. Шалимов).

Глава района

       Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

    М.Н. Савенкова